



Vänsterpartiet

Landstingsgruppen
Jönköpings län



MOTION

2011 01 25

Till Landstingsfullmäktige i Jönköpings län

Använd IT tekniken för att förbättra kvalitén för patienter på sjukhusen i länet.

I en interpellation ställd till landstingsstyrelsens ordförande i juni 2010 aktualiserades frågan om patienternas tillgång till IT på sjukhusen i Jönköpings län. Tillgång till kultur i olika former skulle i ett slag öka för patienter som vårdas på våra sjukhus om tillgången till IT tekniken kunde säkerställas för alla patienter. Det vore en betydande kvalitétshöjning av vården och inte minst en stor förbättring av patienternas självbestämmande och egenmakt. Svaret på interpellationen hänvisar till att patienter i en del fall ges/har möjlighet att ta med egen bärbar persondator eller mobiltelefon. Det anses i interpellationssvaret inte vara aktuellt med fler patientdatorer, vilket grundas på tanken att den som vill ha tillgång till Internet har egen dator med sig. Ett sådant synsätt ger emellertid inte utrymme för en vård på lika villkor. Det är långt ifrån alla som kan hålla sig med en egen bärbar dator. Tvärtom är det så att många människor har en ansträngd ekonomisk situation. I Budget 2011 med Flerårsplan 2012-13 sägs: "att kultur i vården i form av stimulans, aktivering och ökad livskvalitet kan minska vårdbehovet. Det är särskilt viktigt med olika former av kulturaktiviteter för barn på sjukhus". Här kan IT öppna upp för nya stora möjligheter. Speciellt om utvecklingen sker målmedvetet med kompetent ledning och i dialog med berörda. Här finns en mycket intressant och spännande utvecklingsmöjlighet bland annat för Landstingets arbete med kultur-i-vården.

Med anledning av ovanstående föreslås landstingsfullmäktige besluta

att alla patienter på länets sjukhus får tillgång till Internet

att ett utvecklingsarbete startas för att använda IT som ett redskap i arbetet med kultur-i-vården

att arbetet sker i samarbete med sjukhusbiblioteken

att barn och ungdomar prioriteras.

Per-Olof Bladh Mikael Ekvall Inga Jonasson

Vänsterpartiet